

# **Ejendomsselskabet Strandlodsvej 6-10**

## **A/S**

**Strandlodsvej 6B, 2300 København S**

**CVR-nr. 83 61 67 17**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. februar 2020.

---

**Keld Egelund**  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13



**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet Strandlodsvej 6-10 A/S Strandlodsvej 6B 2300 København S
	CVR-nr.: 83 61 67 17
	Stiftet: 10. februar 1978
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Keld Egelund, formand Jan Elving Michael Kloppenborg Jessen
<b>Direktion</b>	Michael Kloppenborg Jessen
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere i ejendomme ved at opføre, erhverve, eje og drive fast ejendom og dermed forbundet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.561 t.kr. mod 4.676 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.114 t.kr. mod 6.923 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.561.299</b>	<b>4.676.404</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	5.300.000
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-167.434
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.561.299</b>	<b>9.808.970</b>
3 Øvrige finansielle omkostninger	-846.436	-927.479
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.714.863</b>	<b>8.881.491</b>
4 Skat af årets resultat	-601.261	-1.958.717
<b>Årets resultat</b>	<b>2.113.602</b>	<b>6.922.774</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	2.113.602	6.922.774
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.113.602</b>	<b>6.922.774</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	3.500.000
6 Investeringsejendomme	90.822.337	87.800.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>90.822.337</u>	<u>91.300.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>90.822.337</u></b>	<b><u>91.300.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende selskabsskat	82.246	0
Andre tilgodehavender	124.085	51.023
Tilgodehavender i alt	<u>206.331</u>	<u>51.023</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>206.331</u></b>	<b><u>51.023</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>91.028.668</u></b>	<b><u>91.351.023</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
7 Virksomhedskapital	501.000	501.000
8 Overført resultat	21.308.299	19.194.697
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>21.809.299</u></b>	<b><u>19.695.697</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	17.916.043	17.420.536
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>17.916.043</u></b>	<b><u>17.420.536</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	33.204.853	34.369.197
9 Gæld til associerede virksomheder	8.831.997	10.270.988
10 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>42.036.850</u>	<u>44.640.185</u>
10 Kortfristet del af langfristet gæld	2.574.666	2.533.772
Gæld til pengeinstitutter	3.192.842	3.565.268
Modtagne forudbetalinger fra kunder	219.710	115.421
Selskabsskat	0	621.608
Anden gæld	3.279.258	2.758.536
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.266.476</u>	<u>9.594.605</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>51.303.326</u></b>	<b><u>54.234.790</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>91.028.668</u></b>	<b><u>91.351.023</u></b>

**11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**



## Noter

	2019 kr.	2018 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Selskabet har ingen ansatte, og der er ikke udbetalt vederlag i regnskabsåret.		
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	0	167.434
	<b>0</b>	<b>167.434</b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	846.436	927.479
	<b>846.436</b>	<b>927.479</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	105.754	707.608
Årets regulering af udskudt skat	495.507	1.251.109
	<b>601.261</b>	<b>1.958.717</b>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2019	8.086.450	8.086.450
Afgang i årets løb	-8.086.450	0
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>0</b>	<b>8.086.450</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-4.586.450	-4.419.016
Årets af-/nedskrivninger	0	-167.434
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	4.586.450	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b>0</b>	<b>-4.586.450</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>0</b>	<b>3.500.000</b>

**Noter**

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
<b>6. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2019	21.764.959	21.764.959
Tilgang i årets løb	3.022.337	0
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>24.787.296</b>	<b>21.764.959</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2019	66.035.041	60.735.041
Årets regulering til dagsværdi	0	5.300.000
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2019</b>	<b>66.035.041</b>	<b>66.035.041</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>90.822.337</b>	<b>87.800.000</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af ledelsens vurderingen af markedsniveau.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Anvendt afkastprocent	4,16%
-----------------------	-------

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

**7. Virksomhedskapital**

Virksomhedskapital 1. januar 2019	501.000	501.000
	<b>501.000</b>	<b>501.000</b>

Aktiekapitalen består af 501 aktier á 500 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser. Aktiekapitalens stykstørrelse er pr. 30. september 2015 ændret fra 1.000 til 500 og multipla heraf. Derudover har der ikke været ændringer i selskabskapitalen de seneste 5 år.

**Noter**

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.		
<b>8. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2019	19.194.697	12.271.923		
Årets overførte overskud eller underskud	2.113.602	6.922.774		
	<b>21.308.299</b>	<b>19.194.697</b>		
<b>9. Gæld til associerede virksomheder</b>				
Gæld til associerede virksomheder i alt	10.270.988	11.667.607		
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.438.991	-1.396.619		
	<b>8.831.997</b>	<b>10.270.988</b>		
<b>10. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt 31/12 2019 kr.</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2019 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	34.340.528	1.135.675	33.204.853	26.886.799
Gæld til associerede virksomheder	10.270.988	1.438.991	8.831.997	3.841.203
	<b>44.611.516</b>	<b>2.574.666</b>	<b>42.036.850</b>	<b>30.728.002</b>

**11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 34,4 mio. kr., og til sikkerhed for associerede virksomheder, 10,2 mio. kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 90,8 mio. kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 8.135 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.
